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ادامه از صفحه یک
 برای مداخله در این درگیری ها برمی گردد؛ 
چراکه کرملین با چالش‌های خاص خود در 
جبهه اوکراین مواجه است؛ جایی که با کمبود 
نیروی انسانی و اختلالات زنجیره تامین ناشی 
از تشدید حملات متقابل اوکراین دست و 
پنجه نرم می‌کند. باید گفت که  عملکرد دو 
روزه روسیه نشان می‌دهد که این کشور بیشتر 
قابلیت‌های نیروی هوایی آن به اوکراین منتقل 
شده است. پوتین به خوبی می داند که  انحراف 
منابع به سوریه خطر تضعیف مواضع روسیه در 
اوکراین را به همراه دارد؛ درگیری‌ای که رئیس 
جمهور روسیه آن را برای اعتبار بین المللی و 
ژئوپلتیک خود ضروری می‌داند. بنابراین باید 
گفت تشدید حملات شورشیان تکفیری‌ها  در 
حلب، رئیس‌جمهور روسیه را در یک دوراهی 
استراتژیک قرار داده  و او را مجبور کرده که  
احتمالا بین تقویت حضور در سوریه یا ادامه 
تلاش‌های جنگی خود در اوکراین یکی را 
انتخاب کند.  همچنین باید توجه داشت که 
اگرچه هم زمان با  حملات گروه‌های تکفیری 
به مناطقی از سوریه، بشار اسد در سفری اعلام‌ 
نشده به مسکو رفت )که این دیدار احتمالاً با 
هدف درخواست کمک‌های نظامی و تدارکاتی 
بیشتر از روسیه انجام شده است( و  نتیجه این 
دیدار بمباران مواضع »هیئت تحریرالشام« 
توسط نیروهای هوایی روسیه بود اما پوتین با  
بعد از مدت طولانی معطل نگه داشتن اسد، با 
او ملاقات کرد؛ شاید وی می خواست به اسد 
یادآوری کند که قدرت واقعی او تنها به لطف 
روسیه، جمهوری اسامی ایران و حزب‌اله 
باقی مانده است که همه آن‌ها اکنون مشغول 

چالش‌های خود هستند.
احتمال معامله روسیه با غربی ها بر 

سر سوریه
مهم‌ترین خطری که در شرایط کنونی سوریه  را 
تهدید می‌کند، تلاش غرب برای افزایش فشارها 
بر روسیه است تا کرملین حاضر به معامله بر سر 
سوریه شود. روسیه می‌داند زمانی که دستان 
آمریکا در کار است، دیگر دایره توسعه‌طلبی‌ها 
به شمال عراق و سوریه منحصر نمی‌شود، بلکه 
در نقشه‌ای کلان، ضربه سنگین به منافع مسکو 
مدنظر است. اکنون  اگر علی‌رغم تلاش دمشق 
و متحدانش، حلب و یا حتی حماه سقوط کند، 
غرب به مسکو پیشنهاد خواهد کرد در صورت 
توقف حملاتش به تروریست‌ها و به‌ رسمیت 
شناختن غیررسمی قلمرو جدیدشان در سوریه، 
آن‌ها نیز فشارهایشان بر حضور نظامی روسیه 
در متصرفاتش در اوکراین را کاهش خواهند 
داد. البته روس‌ها از جانب اسرائیل هم در فشار 
هستند  صهیونیست‌ها در کنار حملات روزانه 
خود به سوریه و تهدیدها برای ترور بشار اسد 
به روسیه نیز فشار می‌‎آورد که او را برای دور 
شدن کامل از ایران متقاعد کنند. همچنین 
روس‌ها با ترکیه هم تنش هایی دارند تاجایی 
که  روس‌ها پیشنهاد صلح ترکیه در خصوص 
جنگ اوکراین را رد کرده و در عوض وزیر امور 
خارجه آنان از آنکارا به دلیل تأمین پهپاد برای 
اوکراین که باعث کشته شدن سربازان روسی 
شده‌اند، انتقاد کرد. ترکیه هم که تلاش داشت 
به دولت سوریه نزدیک و دیداری میان اردوغان 
و اسد برگزار شود،  با مخالفت اسد به پشتیبانی 
ایران این اتفاق نیفتاد و روسیه هم نتوانست در 
این باره کاری کند  و اکنون نگران نزدیکی بیشتر 
دمشق و تهران است.  در شرایط کنونی روس‌ها 
برای انجام یک معامله بر سر سوریه سردرگم 
هستند که وضعیت را با ترک‌ها حل و فصل کنند 
یا آنها را با اسرائیلی‌ها جایگزین نمایند، کسانی 
که کارت‌های زیادی در سوریه دارند، به ‌ویژه 

در جنوب.

بشار اسد: 

 تروریست‌ها 
تنها زبان زور را می‌فهمند

»بشار اسد« رئیس‌جمهورسوریه روزیکشنبه 
در تماس تلفنی با سرپرست ریاست منطقه 
آبخازیا گفت: تروریست‌ها تنها زبان زور را 
می‌فهمند و این زبانی است که با آن، آن‌ها را 
درهم خواهیم شکست و نابود خواهیم کرد. 
»بشار اسد« رئیس‌جمهور سوریه روزیکشنبه در 
تماس تلفنی با سرپرست ریاست منطقه آبخازیا 
گفت: تروریست‌ها تنها زبان زور را می‌فهمند و 
این زبانی است که با آن، آن‌ها را درهم خواهیم 
شکست و نابود خواهیم کرد. طبق گزارش 
اسپوتنیک، وی افزود: تروریست‌ها نماینده ملت 
یا موسسات نیستند بلکه نماینده دستگاه‌هایی 
هستند که آن‌ها را به کار می‌گیرند و از آن‌ها 

حمایت می‌کنند.
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اخبار 
سفیر ایران در سوریه:

حمله به حلب با شکست اسرائیل 
در لبنان مرتبط است

سفیر ایران در سوریه حملات تروریست‌ها در 
حلب را با شکست اسرائیل در لبنان مرتبط 
دانست.سفیر ایران در سوریه درباره رخدادهای 
اخیر این کشور گفت: ارتباط آشکاری بین 
حملات تروریست‌ها در سوریه و شکست رژیم 
صهیونیستی در لبنان وجود دارد.»حسین 
اکبری« سفیر کشورمان در  سوریه اظهار 
داشت: تجهیزات پیشرفته تروریست‌ها حاکی 
از وجود ارتباط و پشتیبانی کشورهای اروپایی 
و سایرین است. براساس گزارش الجزیره، او 
گفت: هدف انتقام از سوریه به دلیل حمایت 

این کشور از محور مقاومت و حزب‌الله است.

رئیس مجلس روز دانشجو به 
دانشگاه تهران می‌رود

معاون سیاسی بسیج دانشجویی دانشگاه 
تهران گفت: برنامه روز دانشجو امسال بسیج 
دانشجویی دانشگاه تهران با حضور رئیس 
مجلس برگزار خواهد شد.محمد جمشیدی، 
معاون سیاسی بسیج دانشجویی دانشگاه 
تهران گفت: با توجه به اتفاقات اخیر در کشور 
و منطقه، برنامه روز دانشجو امسال بسیج 
دانشجویی دانشگاه تهران متناسب با فضای 
منطقه و محور مقاومت با حضور محمد باقر 
قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در 
هفته آینده و به دعوت بسیج دانشجویی برگزار 
می‌شود.تشکل‌های دانشجویی در این برنامه 
تریبون داشته و پرسش و پاسخ دانشجویان 

نیز در این مراسم صورت خواهد گرفت.

برگزاری جلسات مجلس برای 
بررسی بودجه در ۳ نوبت

با تصویب مجلس، جلسات علنی مجلس 
شورای اسلامی هر روز و در سه نوبت صبح، 
ظهر و شب برای رسیدگی به جزئیات لایحه 
بودجه ۱۴۰۰ تشکیل می‌شود.به گزارش 
ایسنا، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسامی در پایان جلسه علنی نوبت 
صبح، رای‌گیری از نمایندگان برای برگزاری 
جلسات بررسی بودجه در سه نوبت انجام داد.
بر این اساس جلسه نوبت ظهر ساعت ۱۳:۳۰ 
و جلسه نوبت شب ساعت ۱۸ شروع می‌شود. 

پزشکیان به مناسبت روز دانشجو 
به دانشگاه شریف می‌رود

معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس 
جمهور از برگزاری مراسم بزرگداشت روز 
دانشجو با حضور پزشکیان در جمع دانشجویان 
دانشگاه صنعتی شریف خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سید محمد مهدی طباطبایی، 
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس 
جمهور از برگزاری مراسم بزرگداشت روز 
دانشجو با حضور پزشکیان در جمع دانشجویان 
دانشگاه صنعتی شریف خبر داد.وی تصریح کرد: 
رئیس جمهور پس از مشورت با وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و همچنین نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه‌ها در مراسم بزرگداشت روز 
دانشجو در جمع دانشجویان دانشگاه صنعتی 

شریف حضور خواهد یافت.

عراقچی برای رایزنی در مورد 
تحولات منطقه‌ به چند کشور 

سفر می‌کند
سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد که وزیر 
امور خارجه کشورمان برای رایزنی در مورد 
مسائل منطقه‌ای به ویژه تحولات اخیر، به زودی 
عازم چند کشور منطقه خواهد شد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی 
وزارت امور خارجه در گفتگو با خبرنگاران اعلام 
کرد که سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشورمان برای رایزنی در مورد مسائل منطقه‌ای 
به ویژه تحولات اخیر، به زودی عازم چند کشور 
منطقه خواهد شد.به گفته بقایی، وزیر امور 
خارجه برای گفتگو با مقام‌های سوریه  به دمشق 
می‌رود. وی از آنجا به آنکارا سفر خواهد کرد و بعد 
از رایزنی با مقام‌های ترکیه عازم مقصد بعدی 

سفر خواهد شد.

کوچ یک نماینده دیگر از 
بهارستان به پاستور 

محمد قسیم عثمانی، نماینده بوکان در مجلس 
در موافقت با استعفای آشوری اظهار کرد: آقای 
آشوری یک سرمایه برای مجلس شورای اسلامی 
و الگویی کم نظیر بودند.به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، کامران غضنفری، نماینده تهران 
در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس در مخالفت 
با استعفای محمد آشوری نماینده ابوموسی، 
بندرعباس، حاجی‌آباد، خمیر و قشم عنوان کرد: 
استعفای آقای آشوری توهین به مردم حوزه 
انتخابیه اوست. همچنین استعفای ایشان توهین 
به مجلس شورای اسلامی است. استعفای 

آشوری مغایر با رهنمودهای رهبری است .

رایزنی ترامپ و اوربان درمورد جنگ اوکرایناسرائیل برای غزه برنامه های رادیکالی داردترامپ »بریکس« را تهدید کرد
رئیس جمهور منتخب آمریکا کشورهای عضو گروه »بریکس« را به اعمال تعرفه‌های 
سنگین تهدید کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور منتخب آمریکا با تهدید کشورهای عضو گروه »بریکس« گفت که اگر آنها 
بخواهند ارزی ذخیره به عنوان رقیب دلار معرفی کنند، با تعرفه‌های ۱۰۰ درصدی 
روبه‌رو خواهند شد.ترامپ در شبکه اجتماعی خود موسوم به »تروث سوشال« نوشت: 
این تفکر که کشورهای بریکس برای فاصله گرفتن از دلار تلاش کنند و ما فقط نظاره‌گر 

آنها باشیم، تمام شده است.

روزنامه گاردین نوشت:نتایج نظرسنجی های انجام گرفته نیز حاکی است همانگونه 
که گروه های راست افراطی باور دارند، حملات باید ادامه یابد. در این میان نیز نتانیاهو 
همچنان به تهدید شدید علیه حزب الله ادمه داده و گروه شبه نظامی لبنانی نیز وضعیت 
جاری را پیروزی بزرگ برای خود توصیف می کند.نورنیوز-گروه بین لملل:  روزنامه 
گاردین در مطلبی با اشاره به توافق آتش‌بس در لبنان، ضمن ابراز امیدواری به تداوم 
این وضعیت نوشت: اکنون تمرکز کابینه رادیکال اسرائیل بر جنگ در غزه بیشتر شده 

و مانع تراشی ها برای توقف این درگیری ۱۴ ماهه افزایش می‌یابد.

منابع مطلع گفتند »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب آمریکا پس از پیروزی در انتخابات 
ریاست‌جمهوری نوامبر، چندین تماس تلفنی با نخست‌وزیر مجارستان درباره راهکارهای 
پایان دادن به جنگ اوکراین داشته است.به گزارش ایسنا، منابع مطلع گفته‌اند »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور منتخب آمریکا پس از انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور در ۵ نوامبر، چند 
گفت‌وگوی تلفنی با »ویکتور اوربان« نخست‌وزیر مجارستان داشته است.روزنامه کی‌یف 
ایندیپندنت با انتشار این مطلب گزارش داد: منابع مطلع در دولت مجارستان افشا کردند که 

ترامپ جویای دیدگاه اوربان درباره پایان دادن به جنگ اوکراین شده است.

رئیس جمهور خطاب به نمایندگان 
مجلس گفت: از رئیس محترم مجلس و 
شما نمایندگان تشکر می‌کنم که بودجه 
نوشته شده را با اشکالاتی که در ذهنتان 
بود پذیرفتید.به گزارش خبرنگار مهر، 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور که به 
مناسبت روز مجلس در صحن علنی 
مجلس شورای اسامی حضور یافت، 
ضمن ایراد سخنانی، اظهار کرد: روز 
مجلس را به نمایندگان تبریک می‌گویم 
و یاد و خاطره مدرس قهرمان آزادی 
و استقلال مردانگی را که الگوی مردم 
مداری بود را که در باورها خواهد ماند 

گرامی می‌دارم.
وی با اشاره به جلسه ۳ ساعته‌ای که با 
نمایندگان مجلس برگزار کرد، افزود: 
فرصتی بود که مسائل را مطرح کردیم. 
مجلس و ما مصمم هستیم که با همدیگر 
در خدمت مردم کشورمان باشیم. تلاش 
خواهیم کرد تا مسائل مختلفی را که با آن 
مواجه هستیم با همدلی و با همفکری 
و همراهی از پیش رو برداریم.پزشکیان 
تکیه بر تجربه و علم را برای حل مسائل 
کشور موجب ارتقا باور و ایمان مردم 
جامعه به انقلاب و نظام دانست و افزود: 
امروز فرصتی بود که با رئیس مجلس 
صحبت کردم، در این ۱۰۰ و ۱۲۰ روزی 
که دولت روی کار آمده ابتدا تلاش کردیم 
تا کابینه‌ای را روی کار بیاوریم که وفاق در 
آن دیده شود، سعی کردیم به دور از جناح 
و دسته و گروه از همه سایق و نگاه‌ها 
با در نظر گرفتن توانمندی‌ها استفاده 
کنیم.وی ضمن تشکر مجدد از نمایندگان 

مجلس در همراهی و کار کارشناسی 
نسبت به لایحه بودجه، افزود: از همراهی 
شما قدردانی می‌کنم، از رئیس محترم 
مجلس و شما نمایندگان تشکر می‌کنم 
که بودجه نوشته شده را با اشکالاتی که 
در ذهنتان بود پذیرفتید، امیدوارم در 
روند بررسی بودجه، اشکالات آن تا جایی 
که از دستمان بر بیاید به صورت عملیاتی 
برطرف شود.رئیس جمهور در بخشی از 
سخنانش گفت: امیدوارم دست به دست 

هم دهیم و این ناترازی‌ها به مشکلاتی 
که در کشور با آنها مواجه هستیم را 
حل کنیم. این مگر با کمک شما، مردم 
و روحانیت امکان‌پذیر نیست. نیاز ما به 
کمک شما برای همراهی خیلی بیش از 
این قدمی است که تاکنون برداشته شده 
است. امیدوارم با کمک شما بتوانیم برای 
ناترازی‌های موجود در کشور راه چاره 
پیدا کنیم. راه چاره وجود دارد؛ فقط باید 
به یک هم‌زبانی و زبان مشترک برسیم.

پزشکیان با طرح مسائل خارجی در این 
بخش از سخنانش به اصاح روابط با 
همسایگان اشاره کرد و افزود: تلاش 
کردیم با همسایگانمان گفتگو کنیم 
و در این گفتگوها نگاه و سیاست‌های 
خودمان را مطرح کردیم و به هیچ وجه در 
پی گسترش جنگ و خونریزی نیستیم. 
کسانی که در این منطقه و در دنیا جنگ 
و خونریزی را گسترش می‌دهند همان 
آدم‌هایی هستند که ادعای صلح، حقوق 

بشر و انسانیت می‌کنند.وی گفت: برای 
من به عنوان یک انسان فارغ از اینکه 
رئیس جمهوری کشور شدم، تصور اینکه 
کشوری قدرتی را داشته باشد که با علم 
و تکنولوژی بمب را بر سر کودکان و زنان 
بیمارستان‌ها و مدارس فرو بریزد، غیر 
قابل تصور است. در همین جنگ بیش 
از ۱۰ هزار کودک معصوم را به شهادت 
رساندند، دنیایی که در آن زندگی 
می‌کنیم نظاره‌گر این جنایت‌ها است و 
این شرم آور است.رئیس جمهور اظهار 
کرد: آنهایی که دم از حقوق بشر می‌زنند 
و به ما ایراد می‌گیرند، سوال اینجاست آیا 
آنها حق دارند به ما بگویند حقوق بشر را 
مراعات می‌کنیم یا نه، شما می‌جنگید با 
زن و بچه‌ها چه کار دارید؟ با بیمارستان 
و دانشگاه چه کار دارید؟ با کسی که 
می‌خواهد بجنگد بجنگید. این‌ها حتی 
مرد نیستند و بویی از انسانیت نبردند.
پزشکیان فجایع رخ داده در منطقه را 
به پشتوانه آمریکا و کشورهای اروپایی 
دانست و ادامه داد: ما هیچ وقت در رابطه 
با کشوری به تمامیت ارضی آن طمع 
نداشتیم و نخواهیم داشت معتقدیم 
کشورهای منطقه می‌توانند مشکلات 

خودشان را با گفتگو حل کنند.
وی تاکید کرد: امیدوارم بتوانیم در ارتباط 
با کشورهای منطقه برداشت‌های غلطی 
که از یکدیگر داشتیم را با گفتگو حل 
کنیم در حال حاضر در رابطه با منطقه در 
وضعیت بهتری قرار داریم، برای اولین بار 
بود که همه کشورهای منطقه تجاوزهای 
اسرائیل به کشور ایران را محکوم کردند. 

ما به تمامیت ارضی  هیچ کشوری طمع نداریم
هر

س :م
عک

رئیس جمهور در صحن علنی مجلس:

شگفتانه این دور از مذاکرات هسته‌ای، تمایل نروژی‌ها 
برای میانجی‌گری میان تهران - واشنگتن جهت 
رسیدن آغاز گفت‌وگوهای مستقیم و حصول توافق 

جدید اتمی در میان‌مدت است.
 تبدیل شدن اسلو به نخستین مقصد سفر مجید 
تخت‌روانچی به اروپا سبب افزایش این گمانه‌زنی در 
میان رسانه‌ها شده است که آیا این کشور اروپایی قصد 
دارد تا تبدیل به ایستگاه تازه‌ای در مذاکرات ایران و 
تروییکای اروپایی شود یا آنکه نروژ قرار است پلی برای 
مذاکرات مستقیم یا غیرمستقیم ایران و امریکا باشد؟ 
به گزارش تابناک به نقل از اعتمادآنلاین؛ »آیا اروپا 
بار دیگر میانجی ایران و ترامپ خواهد شد؟« عنوان 
یادداشت روزنامه اعتماد به قلم محمد بیات است 
که در آن آمده؛ با انتخاب مجدد ترامپ به عنوان 
رییس‌جمهور امریکا و در به صدا درآمدن شمارش 
معکوس در خصوص پایان برجام در پاییز 2025، بار 
دیگر ژنو، بروکسل و اخیرا اسلو تبدیل به محل مذاکره 

ایران، تروییکای اروپایی و شاید امریکا شده است.
برخی تحلیلگران معتقدند با بازگشت مجدد ترامپ به 
کاخ سفید، احتمال تعمیق شکاف‌ها میان کرانه غربی 
و شرق اقیانوس اطلس وجود دارد. از یک سوی جناح 
جکسونی در حزب جمهوری‌خواه، بیش از گذشته به 
دنبال کاهش حضور بین‌المللی امریکا و تمرکز روی 
پرونده چین است. این در حالی است که اروپایی‌ها در 
میانه جنگ اوکراین بوده و ایده‌هایی همچون کاهش 

حمایت آمریکا از ناتو و بازگشت واشنگتن به سیاست 
انزواگرایی می‌تواند آنها را در برابر روسیه و سایر 

تهدیدات پیرامونی بسیار آسیب‌پذیر سازد.
در چنین شرایطی سوال کانونی آن است که آیا آغاز 
مذاکرات اتمی در اروپا به معنای تلاش بروکسل برای 
هم‌صدایی بیشتر با ترامپ بر سر پرونده ایران است 
یا آنکه بروکسل قصد دارد در میانه توافق تهران - 
واشنگتن تامین منافع خود مانند بازگشت به بازارهای 
ایران را دنبال کند؟ تصویب قطعنامه پیشنهادی 
تروییکای اروپایی اخیر شورای حکام مبنی بر اعلام 
ضرب‌الاجل تا بهار 2025 برای ارائه گزارش در 
خصوص همکاری‌های ایران با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در ظاهر اقدامی ضدایرانی و مقدمه‌ای 
برای فعال شدن »مکانیزم ماشه« در آینده نزدیک 

ارزیابی شده است. 
برخی تحلیلگران اما معتقدند چنین روندی از سال‌ها 
قبل قابل پیش‌بینی بود اما این گمان وجود نداشت که 
امریکایی‌ها خیلی زود از توافق خارج شده و اروپایی‌ها 
مجبور شوند تا نقش »پلیس بد« را ایفا کنند. به 
عبارت دیگر با پایان یافتن زمان تحریم‌های شورای 
امنیت، دیر یا زود ایران و غرب مجبور به مذاکره 

مجدد برای رسیدن به توافقی جدید بر اساس شرایط 
جدید خواهند شد اما اینکه این مسیر به صورت 
مسالمت‌آمیز یا تنش‌زا طی شود تابعی از تحولاتی 
همچون حمله روسیه به اوکراین، جنگ غزه و  عدم 
تمایل دولت وقت ایران برای احیای برجام در دو بازه 
ماه‌های پایانی دولت دوازدهم و سال‌های ابتدایی 

دولت سیزدهم است.
شگفتانه این دور از مذاکرات هسته‌ای، تمایل نروژی‌ها 
برای میانجی‌گری میان تهران - واشنگتن جهت 
رسیدن آغاز گفت‌وگوهای مستقیم و حصول توافق 
جدید اتمی در میان‌مدت است. تبدیل شدن اسلو 
به نخستین مقصد سفر مجید تخت‌روانچی به اروپا 
سبب افزایش این گمانه‌زنی در میان رسانه‌ها شده 
است که آیا این کشور اروپایی قصد دارد تا تبدیل به 
ایستگاه تازه‌ای در مذاکرات ایران و تروییکای اروپایی 
شود یا آنکه نروژ قرار است پلی برای مذاکرات مستقیم 
یا غیرمستقیم ایران و امریکا باشد؟ نتیجه هر آنچه 
باشد به نظر می‌رسد دیگر طرفین منازعه علاقه‌ای به 

پیگیری مذاکرات اتمی از کانال قطر ندارند. 
بیان چنین ادعایی در خصوص عمان شاید امری 
شتابزده و غیرحساب شده ارزیابی شود اما باید به این 

نکته توجه کرد که دولت چهاردهم و تیم جدید ترامپ 
سعی دارند تا مسیرهای متفاوتی را برای رسیدن 
به نقطه توافق امتحان کنند. دیدار مخفی سعید 
ایروانی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل با ایلان 
ماسک، وزیر کارایی دولت ترامپ نشان از این تمایل 
تازه دارد.  پس از اسلو، توکیو دیگر مقصد جذاب برای 
از سرگیری مذاکرات اتمی میان ایران - امریکا است. 
عباس عراقچی به دلیل داشتن روابط سنتی و عمیق با 
»سامورایی‌ها« همواره سعی کرده است تا از ظرفیت 
این قدرت آسیایی برای کنترل تنش با واشنگتن 
‌و حرکت به سمت نوعی توافق جدید استفاده

کند.
رژیم صهیونیستی قصد دارد تا از طریق دنبال کردن 
یک »جنگ فرسایشی« به تدریج محور مقاومت را 
در منطقه غرب آسیا تضعیف کرده و توانایی خود را 
به عنوان بازیگر »امنیت ساز« برای کشورهای عرب 
سنی و امریکا به اثبات برساند. در چنین روندی هر 
گونه توافق جدید میان ایران و اعضای شورای امنیت 
زمینه شکست پروژه امنیتی‌سازی تهران و برداشته 
شدن حصار تحریم‌ها از دور اقتصاد ملی ایران خواهد 
شد. بر همین اساس پیش‌بینی می‌شود صهیونیست‌ها 
هم‌اکنون از طریق ارتباط‌گیری با »شاهین‌«های 
دولت ترامپ زمینه تشدید فشار بر ایران را مجددا 
فراهم کرده و جلوی هر گونه توافق احتمالی میان 

تهران - واشنگتن را بگیرند.

نروژ دوباره میانجی ایران و آمریکا خواهد شد؛

نروژ در نقش میانجی

سیاست داخلی
رئیس مجلس:

بازی با کارت تروریسم دامن خود 
طراحان این گروه‌ها را می‌گیرد

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
در تراز قدرت‌های دریایی جهان 

قرار گرفته‌ایم‌

نایب رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی:
دولت چهاردهم در مسیر کاهش 

تنش‌ها گام برداشته است

عضو مجمع تشخیص مصلحت:
عراقچی نماد پیوند دیپلماسی و میدان 

است
قالیباف گفت: ایران پشتیبان دولت و ملت سوریه در 
مقابله با گروهک‌های تروریستی هستیم. طراحان 
این تحرکات هم بدانند که بازی با کارت سیاه 
تروریسم روزی دامن خود آنان را در سرزمینشان 
خواهد گرفت.به گزارش خبرنگار پارلمانی 
خبرگزاری تسنیم، محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی قوه مقننه 
در نطق پیش از دستور خود گفت: فرارسیدن ایام 
عزا و مصیبت حضرت صدیقه کبری، فاطمۀ زهرا 
)س( را به ملت شریف ایران و عموم دلباختگان به 
خاندان عصمت و کرامت تسلیت و تعزیت می‌گویم 
و در این ایام، از تمام عزاداران طلب دعای خیر دارم. 
قالیباف ادامه داد: حملات چند روز گذشته توسط 
گروهک‌های تروریستی به حلب و مناطق شمال 
غرب سوریه، آن هم دقیقاً پس از برقراری آتش‌بس 
لبنان را محکوم می‌کنیم. زمان‌بندی این تحرکات 
حاکی از وجود یک طراحی صهیونیستی‌آمریکایی 
برای ناامن‌سازی منطقه ماست. وی گفت: ما به طور 
قاطع از حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی سوریه 
حمایت می‌کنیم و پشتیبان دولت و ملت این کشور 
در مقابله با گروهک‌های تروریستی هستیم. طراحان 
این تحرکات هم بدانند که بازی با کارت سیاه 
تروریسم روزی دامن خود آنان را در سرزمینشان 

خواهد گرفت.

 فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: در توسعه 
دیپلماسی فعال هستیم و با تدابیر رهبر انقلاب 
گام‌های محکمی برخواهیم داشت تا یک نیروی 
دریایی در شان ملت ایران داشته باشیم. امروز به 
عنوان قدرت دریایی در تراز قدرت‌های دریایی جهان 
قرار گرفته‌ایم‌.فرمانده نیروی دریایی ارتش دیپلماسی 
دریایی را یکی از وظایف نیروی دریایی برشمرد و 
تصیح کرد: با کشورهای دوست و همسایه در ارتباط 
هستیم.امیر دریادار شهرام ایرانی صبح امروز در 
همایش بزرگداشت روز نیروی دریایی اظهار کرد: 
روزهایی در تاریخ هر کشور وجود دارد که موجب 
افتخار آن ملت هستند. ۷ آذر یکی از روزهای تاریخی 
برای ایران است. چهار دهه است که سربازان نیروی 
دریایی نگهبان منافع ملت ایران در آب های جهان 
هستند.وی ادامه داد: رژیم بعثی تهاجمی گسترده 
علیه میهن ما را آغاز کرد، ولی شهدای ما مردانه 
ایستادند تا دشمن این خیال خام را به گور ببرد. 
این دفاع ملی ۸ سال طول کشید، اما طومار نیروی 
دریایی دشمن تنها پس از ۶۷ روز در هم پیچیده شد 
و برتری کامل دریایی حاصل شد. این موفقیت بزرگ 
با مجاهدت و ایثار همرزمان ما در نیروهای مسلح 
و نیروی دریایی حاصل شد. ما چهار دهه سخت و 
پرافتخار داشته‌ایم و امروز همه تجهیزات، سامانه ها و 

شناورها را در داخل کشور می سازیم.

نایب رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسامی، تاکید کرد: 
رئیس‌جمهور تاکنون تلاش کرده تا از اقوام و مذاهب 
مختلف مسئولان رده بالایی را انتخاب کند که این امر 
می تواند به کاهش تنش ها و مشارکت بیشتر مردمی 
بیانجامد.محمدجواد جمالی نوبندگانی در گفت‌وگو 
با ایسنا، با اشاره به دستاوردهای دولت چهاردهم از 
زمان آغاز به کار خود، بیان کرد: برای ارزیابی عملکرد 
دولت مقداری زود است، اما می‌توانیم در خصوص 
جهت گیری‌های دولت در این مدت ارزیابی داشته 
باشیم؛ به نظر من یکی از جهت گیری های مثبت 
دولت چهاردهم وفاق ملی است که به عنوان یک 
منش در این دولت دنبال می شود. دولت چهاردهم 
تلاش کرده از دیدگاه های مختلف سیاسی استفاده 
کند.وی اظهار کرد: استفاده از افرادی که ممکن 
است تفکرات فکری مختلف سیاسی داشته باشند 
اما به روش حکمرانی دولت نیز اعتقاد دارند، وفاق 
مثبت تلقی می شود. از این جهت که رئیس جمهور 
با تدبیری از اقوام و مذاهب مختلف مسئولان رده 
بالایی را انتخاب کرده است، از نگاه بنده به مشارکت 
بیشتر مردم این مناطق خواهد انجامید و نتیجه آن 
کاهش تنش ها در سطح کشور خواهد بود؛ البته 
بحث مدیریت مهم است. صرفا انتخاب این افراد 
کافی نیست. باید به آنان کمک کرد و مدیریت داشت. 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان 
اینکه در ابتدای یک راه طولانی هستیم و باید 
از همه لوازم برای تحقق سیاست های توسعه 
دریامحور استفاده کنیم، گفت: مدیریت کارآمد و 
همسویی همه دستگاه های دولتی ضرورت دارد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، غلامعلی حداد 
عادل در مراسم بزرگداشت روز نیروی دریایی 
ارتش، بیان کرد: حضور وزیر خارجه در این 
مراسم را نمادی از پیوستگی دیپلماسی و میدان 
می دانم. همان مفهمومی که شهید سلیمانی 
نماد بلند قامت آن حقیقت بود.عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، افزود: تاریخ دریانوردی 
مسلمانان و ایرانیان، بسیار طولانی است و به 
اندازه تاریخ خود مسلمانان و ایرانیان است 
یعنی از روزی که ایرانیان در این کشور استقرار 
داشتند، دریانوردی کردند. مسلمانان هم از روز 
اول نیروی دریایی داشتند. در این زمینه کتاب 
های زیادی توسط مسلمانان و ایرانیان نوشته 
شده است. اسلام شناسان و ایران شناسان هم 
متعدد کتب مفصلی دارند. دریا میدان ارتباط 
صلح آمیز و نبرد کشورهای این منطقه با سیار 
مناطق بود. ایرانیان از زمان داریوش هخامنشی 
در دریا حضور داشتند و برای دریانوردی، رود 
نیل را با حفر کانالی به دریای سرخ متصل کردند. 


